Государственное бюджетное
профессиональное образовательное

учреждение Республики Саха (Якутия)
«Якутский колледж культуры  и искусств

имени А графены Д м итриевны  М акаровой»

«Аграфена Д митриевна М акарова
ааты н ан  Д ьокуускайдаа^ы  культура

уонна искусство колледжа»
Саха ©реснуубулу к э ш  н

судаары сты бы най буддьувтун
ИДЭ5Э уерэтэр тэрилтэтэ

ПРИКАЗ
(по учебной деятельности)

«5» марта 2021 г. г. Якутск № 03 -03/56

О порядке организации обучения с 9 марта

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Утвердить расписание и закрепить кабинетную систему обучения в группах;
2. Сотрудникам, преподавателям и студентам соблюдать Приказ №06-02/037 от 01.02.2021г. «О работе

во время угрозы распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»;
3. Обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологических требований студентов, преподавателей во

время учебного процесса:
• Ежедневная термометрия входящих в здание колледжа дежурным преподавателем или

сотрудником;
• Использование средств индивидуальной защиты: маски, респираторы, перчатки и

другие средства индивидуальной защиты;
• Соблюдение социальной дистанции;
• Проветривание кабинетов через каждые 45 минут. Ответственные: преподаватели,

ведущие занятия;
• Соблюдение режима самоизоляции по месту проживания в случае заболевания членов

семьи или лиц, совместно проживающих, острыми респираторными вирусными
инфекциями с момента обращения за медицинской помощью до установления
диагноза, но не более 14 календарных дней;

• Соблюдение режима самоизоляции по месту проживания в случае контакта с больным
новой коронавирусной инфекцией COVID-19 в течение 14 календарных дней со дня
контакта.

• Уведомление студентами куратора о самоизоляции.

4. Вести ежедневный мониторинг по состоянию здоровья студентов групп через кураторов.
Ответственный заведующий ВТО Шамаев С.С.

5. Вести ежедневный отчет о состоянии здоровья студентов групп заведующему ВТО. Ответственные:
кураторы;

6 . Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор З.Н. Н икитин

Замдиректора по УВР Посольская Е.П.